
 
 

 
 

Kraków, 23 lipca 2019 roku 

 

Do  

Jacka Majchrowskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

Dotyczy:  Ochrony Kantorowic i Łuczanowic przed podtopieniami 

 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 

z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 16, poz. 95), zwracam się do Pana Prezydenta z interpelacją 

w następującej sprawie.  

Kraków z każdym rokiem jest coraz bardziej narażony na negatywne skutki zmian 

klimatycznych, takich jak gwałtowne burze i długotrwałe ulewy. Przykład majowych deszczów 

pokazał, że miasto nie jest na te sytuacje dostatecznie przygotowane, a największe zaniedbania 

w dziedzinie ochrony przed podtopieniami występują na obrzeżach Krakowa. Szczególnym 

przypadkiem są Kantorowice i Łuczanowice, gdzie całe ulice zamieniały się w rwącą rzekę, a 

woda wdzierała się mieszkańcom na ich posesje. 

W obu przypadkach podtopienia były w dużej mierze skutkiem błędnej polityki 

planistycznej, infrastrukturalnej i budżetowej władz miasta. Oba osiedla w ostatnich latach 

znacznie się rozbudowały (zwłaszcza Łuczanowice), co skutkowało zabetonowaniem terenów, 

gdzie wcześniej woda deszczowa mogła się swobodnie gromadzić i przenikać do gruntu. W ślad 

za tym nie nastąpił jednak adekwatny rozwój systemu odwodnienia. Na większości ulic w 



 
 

 
 

Kantorowicach i Łuczanowicach brakuje kanalizacji burzowej, a ta istniejąca nie jest w stanie 

przyjąć zwiększonej ilości wody spływającej z zabetonowanych terenów, które działają jak rynna.  

Swojej roli nie spełniają też rowy odwadniające. Na początku roku składałem 

interpelację, w której wnioskowałem o częstsze koszenie i lepsze utrzymanie rowów 

przydrożnych na obrzeżach Krakowa, w tym w Kantorowicach i Łuczanowicach. Po mojej 

interwencji wykoszono i oczyszczono niektóre rowy, ale ogólny stan systemu odwodnienia i 

melioracji wciąż nie jest zadowalający. Rowy odwadniające nie tworzą spójnej całości, nie kierują 

nadmiaru wody do zbiorników retencyjnych, w wielu miejscach są zasypane lub zamulone. 

Cieszę się, że mój wniosek o wykoszenie rowów przyniósł częściowy skutek, ale mam wrażenie, 

że wciąż brakuje systemowego podejścia do tego problemu. Dlatego ponawiam mój apel o 

lepsze udrożnienie systemu odwadniającego wraz z budową lokalnych zbiorników retencyjnych 

w tych okolicach i o zaplanowanie działań w horyzoncie wykraczającym poza bieżący rok 

budżetowy. 

W wielu przypadkach budowa kanalizacji burzowej może być wykonana w ramach 

kompleksowej przebudowy danej ulicy, wraz z wymianą zniszczonej nawierzchni oraz budową 

tak brakujących w tych okolicach chodników. Jednakże corocznie w przedkładanym przez Pana, 

a przygotowanym przez ZIKIT/ZDMK projekcie budżetu, środków na te inwestycje jest 

zdecydowanie za mało w stosunku do potrzeb. W kolejnych budżetach forsuje Pan i podlegli 

panu urzędnicy kosztowne i kontrowersyjne duże trasy drogowe, takie jak Trasa Łagiewnicka, 

Pychowicka, Balicka czy Wolbromska, oszczędzając tym samym na ulicach na obrzeżach Nowej 

Huty. Liczę na to, że przygotowując tegoroczny projekt budżetu, tym razem zmieni Pan kolejność 

i zamiast kierować środki na duże inwestycje w przelotowe trasy drogowe, o wiele większy nacisk 

położy Pan na przebudowę lokalnych ulic połączoną z wykonaniem odwodnienia i chodników. 

Apeluję też o zastanowienie się nad kompleksowym podejściem do rozwiązania problemu 

zaniedbań w zakresie odwodnienia, dostępu do sieci wodociągowej i kanalizacji na obszarach 

peryferyjnych, a w szczególności Kantorowic i Łuczanowic.  

Dostrzegam dobre intencje urzędników, którzy planują działania w tym zakresie, jednak 

często nie mogą doprosić się środków na ich realizację. Wszyscy chcielibyśmy poznać ogólny 

pomysł na kompleksowe rozwiązanie tych problemów i horyzont czasowy tych działań – czy 



 
 

 
 

będzie to rozwiązane w przeciągu trzech lat, czy raczej trzydziestu. Sądząc po opóźnieniach, jakie 

towarzyszą przebudowie ulicy Glinik, mieszkańcy są nastawieni dość pesymistycznie – dlatego 

apeluję o przyspieszenie prac w tym zakresie. 

 

W związku z powyższym, proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Realizacja jakich inwestycji jest potrzebna, aby kompleksowo rozwiązać problemy 

odwodnienia i zabezpieczenia przed podtopieniami na terenie Kantorowic i Łuczanowic? 

Jakie są ich szacunkowe koszty? 

2. W jakim horyzoncie czasowym zamierza Pan rozwiązać przedstawione problemy? 

3. Jakie działania zostaną podjęte by zapewnić wszystkim mieszkańcom Kantorowic i 

Łuczanowic pełen dostęp do sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej? 

4. Czy na terenie Kantorowic, Łuczanowic lub okolicznych osiedli planowana jest budowa 

zbiorników retencyjnych? Na jakim etapie są te zadania? 

5. Proszę o wskazanie wniosków wystosowanych przez Wydział Skarbu w ciągu ostatnich 

5 lat w zakresie wykupu gruntów na obszarze Kantorowic i Łuczanowic pod realizację 

celów związanych z odwodnieniem, budową chodników i małą retencją. Proszę też o 

informację o dalszych losach tych wniosków (sposób ich rozpatrzenia, realizacja). 

 

        Z wyrazami szacunku, 

 
_________________________ 

Łukasz Gibała  	


